广西丰林木业集团股份有限公司 关于预计日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 是否需要提交股东大会审议: 是
- **日常关联交易对上市公司的影响**:公司与关联方的交易属于公司正常经营业务,公司将根据实际情况,遵循市场公开、公平、公正的原则与关联方签订正常的业务往来合同,不存在损害公司及股东利益的情形,不会影响本公司独立性,亦不会对关联方产生依赖性。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

公司于 2022 年 3 月 28 日分别召开第五届董事会第二十次会议和第五届监事会第十三次会议,审议通过了《关于预计日常关联交易的议案》,预计自 2021 年年度股东大会召开之日起至 2022 年年度股东大会召开之日期间公司与索菲亚家居股份有限公司(以下简称"索菲亚家居")及其子公司的日常关联交易金额为43,000 万元,超过公司最近一期经审计净资产绝对值的 5%,该议案尚需提交股东大会审议,公司关联股东将在审议本议案时回避表决。

在提交公司董事会审议前,公司独立董事对该事项进行了事前认可,同意将该事项提交公司董事会审议。在董事会审议该事项时,独立董事发表了同意的独立意见,认为:索菲亚家居及其子公司为公司多年合作客户,公司与索菲亚家居及其子公司一直保持正常的经营业务往来,严格遵循公允、公平、合理的市场化定价原则,不存在损害公司及股东利益的情形。该事项的审议及决策程序符合法律法规及《公司章程》的规定。

公司董事会审计委员会认为:公司的日常关联交易遵循了公允、公平、合理的市场化定价原则,决策程序符合《公司法》《公司章程》等法律法规的有关规定,不会对公司的独立性产生影响,符合公司和股东的长远利益。

(二) 前次日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易 类别	关联人	前次预计金额	2020 年年度股东大会召 开之日起至 2022 年 3 月 底累计发生额	预计金额与实际发生 金额差异较大的原因
向关联人 销售商品	索菲亚家居及 其子公司	40,000	37,664.91	无

(三)本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

二、关联方介绍和关联关系

(一) 关联方基本情况

公司名称:索菲亚家居股份有限公司

统一社会信用代码: 9144010174359126X2

地址:广州市增城区永宁街郭村仙宁路2号

法定代表人: 江淦钧

注册资本: 91237.0038 万人民币

经营范围: 木质家具制造;竹、藤家具制造;金属家具制造;塑料家具制造; 其他家具制造;室内装饰、装修;厨房设备及厨房用品批发;软件批发;货物进 出口(专营专控商品除外);技术进出口;商品批发贸易(许可审批类商品除外); 互联网商品销售(许可审批类商品除外);销售本公司生产的产品(国家法律法 规禁止经营的项目除外;涉及许可经营的产品需取得许可证后方可经营);家具批发;家具设计服务;家具安装;家具和相关物品修理;家具零售;家居饰品批发;软件开发;信息系统集成服务;计算机房维护服务;信息技术咨询服务;数据处理和存储服务;自有房地产经营活动;房屋租赁;场地租赁(不含仓储);百货零售(食品零售除外)

截至 2021 年 9 月 30 日,索菲亚家居总资产为 12,156,861,532.96 元,净资产为 6,689,233,308.11 元,2021 年前三季度营业总收入为 7,243,776,965.55 元,归属于上市公司股东的净利润为 848,856,786.36 元(以上数据未经审计)。

(二) 与上市公司的关联关系

深圳索菲亚投资管理有限公司(以下简称"索菲亚投资")认购 65,281,900 股公司非公开发行的股份,占公司目前总股本的 5.70%。索菲亚投资于 2021 年 12 月 20 日减持公司股份 8,000,700 股,持股比例由 5.70%降为 5.00%。截至 2022 年 3 月 21 日,索菲亚投资通过集中竞价交易方式减持公司股份,持有公司股份比例已降为 4.67%。索菲亚投资系 A 股上市公司索菲亚家居之全资子公司,索菲亚家居及其子公司系公司下游客户,根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所自律监管指引第 5 号——交易与关联交易》,在过去 12 个月内直接或者间接持有上市公司 5%以上股份的法人,为上市公司的关联人。鉴于此,索菲亚家居及其子公司仍构成公司关联方,公司与索菲亚家居及其子公司的交易构成关联交易。

(三) 关联方财务状况及履约情况分析

目前索菲亚家居生产和经营情况正常,与公司交易以来资信状况良好,具备 履约能力。

三、日常关联交易的主要内容和定价政策

索菲亚家居及其子公司为公司下游客户,公司主要向索菲亚家居及其子公司 销售公司生产的纤维板、刨花板产品,公司与索菲亚家居及其子公司的交易将严 格遵循公允、公平、合理的市场化定价原则,双方根据自愿、平等、互利互惠原 则签署交易协议,执行市场价格时,双方可随时根据市场价格变化情况对关联交易价格进行相应调整。

四、预计新增日常关联交易对公司的影响

公司与索菲家居及其子公司之间一直保持良好的经营业务往来关系,属于公司正常经营业务往来。公司将根据实际情况,遵循市场公允、公平、合理的市场化定价原则与索菲亚家居及其子公司签订正常的业务往来合同。公司本次预计日常关联交易,不存在损害公司及股东利益的情形,不会影响本公司独立性,亦不会对关联方产生依赖性。

特此公告。

广西丰林木业集团股份有限公司董事会

2022年3月30日